PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1803/2024

Assunto: Manutenção e colocação de acessórios para a prática desportiva no campo de areia situado

na Praça Thereza Porto Marques, na Avenida das Letras, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e colocação de acessórios

para a prática desportiva no campo de areia situado na Praça Thereza Porto Marques, na

Avenida das Letras, no Bairro Villa Branca (foto anexa).

O presente pedido atende reivindicação de frequentadores da

mencionada área, que utilizam o espaço para a prática de modalidades esportivas, como

vôlei, futebol entre outras.

A ausência de serviços para a preservação do local, assim como de

equipamentos que possibilitem a realização das atividades, não têm contribuído para a

continuidade das iniciativas, sendo ainda, utilizada de forma irregular, para o uso de

entorpecentes e consumo de bebidas.

Sendo assim, requeremos as devidas providências, como a manutenção

e pintura do alambrado, colocação de areia, rede de vôlei e nas traves de gol, e demais

dispositivos que atendam as expectativas dos munícipes, valorizando o espaço público e

atraindo pessoas para prática de esportes e demais ações de sociabilização.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1803/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G